
公告编号：2023-110 

证券代码：839335        证券简称：互邦电力       主办券商：德邦证券 

 

江苏北辰互邦电力股份有限公司前期会计差错更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、更正概述 

江苏北辰互邦电力股份有限公司(以下简称“公司”或“本公司”)根据《企

业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》、《全国中小企业股

份转让系统挂牌公司信息披露规则》等相关文件的规定，公司对 2022 年半年度

报告会计差错进行更正，本次更正基于中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）

出具的《关于江苏北辰互邦电力股份有限公司 2021 年度财务报表更正事项的专

项鉴证报告》（众环专字（2023）0300139 号）相关口径对公司 2022 年半年度合

并财务报表进行调整，不涉及对公司 2022 年度财务报表的调整。 

不存在被调整至基础层的风险; 

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险； 

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。 

进层时符合标准情况： 

√最近两年净利润均不低于 1000 万元，最近两年加权平均净资产收益率平

均不低于 6%，截至进层启动日的股本总额不少于 2000万元。 

二、表决和审议情况 

2023 年 8 月 25 日，公司召开第三届董事会第十九次会议，会议审议通过了

《关于公司 2022 年半年度差错更正的议案》。会议应到董事 7 名，实到董事 7

名。表决结果：同意 7 票，反对 0 票，弃权 0 票，该议案无需提交股东大会审

议。 

2023 年 8 月 25 日，公司召开第三届监事会第十次会议，会议审议通过了《关



公告编号：2023-110 

于公司 2022 年半年度差错更正的议案》。会议应到监事 3 名，实到监事 3 名。 表

决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票，该议案无需提交股东大会审议。 

 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

本次会计差错更正不涉及业绩承诺，不涉及以前年度超额分配利润，不影响

股票交易风险警示状态。 

经审议，董事会认为：本次差错更正符合《企业会计准则》及国家相关法律

法规的相关规定，能够客观、公允的反映公司财务状况及经营成果，使公司的会

计核算更为准确、合理，符合公司发展的实际情况，未损害公司和股东的合法权

益，不涉及业绩承诺、超额分配利润，不影响相关年度股票风险警示状态，公司

董事会同意本次会计差错进行更正。 

 

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 

本次对前期会计差错更正不涉及会计师事务所发表会计差错更正意见。 

 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 

本次会计差错更正能客观、公允地反映公司财务和经营状况。 

本次会计差错更正事项的审议和表决程序，符合相关法律法规以及《公司章

程》等有关规定，不存在损害公司及中小股东利益的情形，同意本次对会计差错

更正事项。 

 

六、独立董事对于本次会计差错更正的意见 

公司此次差错更正符合有关法律、法规的相关规定，能够客观、公正地反映

公司财务状况和经营成果，为投资者提供更可靠、准确的会计信息且符合《企业

会计准则》的规定，不会对公司财务报表产生重大影响。程序合法合规，符合公

司和全体股东的利益，不存在损害中小股东利益的情况。独立董事同意本次对前

期的差错更正。 

 



公告编号：2023-110 

七、本次会计差错更正对公司的影响 

公司在对 2021 年 12 月 31 日财务报表进行会计差错更正时，未对 2022 年 6 

月 30 日财务报表进行会计差错更正，为更加客观、真实、准确反映公司 2023

年 6 月 30 日财务报表同比情况，根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、

会计估计变更和差错更正》《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续信息披露

指南第 2 号——定期报告相关事项》等相关规定，公司对 2022 年半年度会计

差错事项进行了调整。 

这些会计差错包括： 

1、公司因销售收入跨期，调整应收账款、合同资产、合同负债、应交税费、

营业收入、税金及附加、信用减值损失； 

 2、公司因补确认废料收入及相关利息，调整其他应付款、其他应收款、应交

税费、营业收入，财务费用； 

 3、公司因补提销售人员销售佣金，调整应付职工薪酬、销售费用、应交税费、

营业收入； 

 4、公司因薪酬跨期，调整应付职工薪酬、其他应付款、营业成本、管理费用、

销售费用、研发费用； 

 5、公司因使用权资产确认不完整，调整使用权资产、长期待摊费用、租赁负

债、一年内到期的非流动负债、其他流动资产、营业成本、管理费用、财务费用； 

 6、公司因成本费用跨期及暂估和盘点差异大，调整应付账款、存货、营业成

本、研发费用、管理费用和期初留存收益； 

7、公司因调整政府补助投入固定资产及不应该费用化的固定资产，调整在建

工程、固定资产、研发费用、管理费用、长期应付款、递延所得税资产、营业成

本和 期初留存收益； 

 8、公司因商业票据贴现不应终止确认，调整应收票据、短期借款、信用减值

损失、财务费用、一年内到期的非流动负债； 

 9、公司因营业外收入中存在属于其他收益的部分，调整营业外收入、其他收

益；’ 

 10、公司因补确认安全生产费，调整专项储备、管理费用、营业成本及期初

留存收益； 



公告编号：2023-110 

 11、公司因其他货币资金中存在投标保证金，调整货币资金、其他应收款、

信用减值损失； 

   12、公司因资产负债表重分类有误，调整应付账款、预付账款、其他应付款、

预收账款、合同资产、其他非流动资产；   

13、公司因对上述事项进行更正，调整盈余公积、所得税费用和留存收益。 

 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

单位：元 

项目 
2022 年 6月 30日和 2022 年半年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 455,242,070.82 -33,230,494.81 422,011,576.01 -7.30% 

负债合计 286,130,851.49 -18,700,739.96 267,430,111.53 -6.54% 

未分配利润 61,487,856.74 -18,588,864.25 42,898,992.49 -30.23% 

归属于母公司

所有者权益合

计 

169,111,219.33 -14,529,754.85 154,581,464.48 8.59% 

少数股东权益 0 0 0 0% 

所有者权益合

计 
169,111,219.33 -14,529,754.85 154,581,464.48 8.59% 

加权平均净资

产收益率%（扣

非前） 

13.17% -5.69% 7.48% - 

加权平均净资

产收益率%（扣

非后） 

13.16% -5.70% 7.46% - 

营业收入 222,372,326.25 -23,801,406.86 198,570,919.39 10.70% 

净利润 20,891,373.49 -9,823,353.36 11,068,020.13 -47.02% 

其中：归属于母

公司所有者的
20,891,373.49 -9,823,353.36 11,068,020.13 -47.02% 



公告编号：2023-110 

净利润（扣非

前） 

其中：归属于母

公司所有者的

净利润（扣非

后） 

20,875,439.19 -9,842,973.06 11,032,466.13 -47.15% 

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00% 

 

八、备查文件目录 

《江苏北辰互邦电力股份有限公司第三届董事会第十九次会议决议》 

《江苏北辰互邦电力股份有限公司第三届监事会第十次会议决议》 

 

 

 

 

江苏北辰互邦电力股份有限公司  

董事会  

2023 年 8 月 25 日  

 


	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 独立董事对于本次会计差错更正的意见
	七、  本次会计差错更正对公司的影响
	八、 备查文件目录

